
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma  1  recita: "nelle more di approvazione 

del bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Considerata la necessità di garantire la disciplina sugli Scuolabus nei momenti di trasporto scolastico, a 



favore sia di una guida più corretta da parte dell'autista, sia dell'incolumità dei bambini trasportati, attraverso la 

presenza di un adulto;

Tenuto conto che la Soc Coop Sociale Unitaria Pensionati di Cattolica, è disponibile ad offrire tale 

servizio, come altri servizi di supporto presso le varie scuole cittadine, per un compenso orario di E. 5,70, iva 4% 

compresa;

Considerato il fabbisogno per l'anno scolastico in corso, che può essere quantificato in ore 218, comprese 

uscite estive;

Ritenuto di impegnare la somma di E. 1.242,60 per il servizio di cui sopra;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare la somma di E. 1.242,60 per il servizio di sorveglianza  degli alunni durante il trasporto 

scolastico, per l'anno scolastico 2003/04, compreso di uscite estive, interpellando la Soc. Cooperativa Unitaria 

Pensionati, disponibile per tale servizio, per un compenso orario di E. 5,70 iva 4% compresa;

2) - di far gravare la spesa stimata in  E. 1.242,60 sul cap. 2050.002 "Incarichi professionali, consulenze e 

altre prestazioni di servizio" del bilancio 2003 - impegno n. 1676 -;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29754/ASD-DEL     Determina D. n. 794 del 23.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


